●中央公民館 ＊新着図書は「一般書」 → 「児童書・絵本」の順に掲載しています。　※マンガは一般書に含んでいます。また、状況により入荷が遅れる場合がありますのでご了承ください。

書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等

春のこわいもの 川上未映子 八月の母 早見和真 教科書に出てくる遺跡と文化財を訪ねる（1） こどもくらぶ

マイクロスパイ・アンサンブル 伊坂幸太郎 クックパッド夫婦ふたりでちょうどいいシニアごはん3 クックパッド株式会社 大人のソロキャンプ入門 ヒロシ 教科書に出てくる遺跡と文化財を訪ねる（2） こどもくらぶ

生皮　あるセクシャルハラスメントの光景 井上荒野 妻はサバイバー 永田豊隆 旧皇族の宗家・伏見宮家に生まれて 伏見博明/古川江里子 教科書に出てくる遺跡と文化財を訪ねる（3） こどもくらぶ

生者のポエトリー 岩井圭也 棘の家 中山七里 両手にトカレフ ブレイディみかこ みちのく妖怪ツアー 佐々木ひとみ/野泉マヤ

彼女たちの場合は 上 江國香織 掟上今日子の忍法帖 西尾維新 拝啓、おふくろ 道上洋三 みちのく妖怪ツアー　古民家ステイ編 佐々木ひとみ/野泉マヤ

彼女たちの場合は 下 江國香織 にゃんこ四字熟語辞典 西川清史 寿命を延ばす食事、縮める食事 みちのく妖怪ツアー　ワークショップ編 佐々木ひとみ/野泉マヤ

もう別れてもいいですか 垣谷美雨 推理大戦 似鳥鶏 LDK暮らしのお得技大百科（2022） みちのく妖怪ツアー　オンラインゲーム編 佐々木ひとみ/野泉マヤ

ピンピン、ひらり。 鎌田實 花散る里の病棟 帚木蓬生 身近な素材でできる! 小学生のおもしろ工作 立花愛子/佐々木伸

●川辺公民館 ＊新着図書は「一般書」 → 「児童書・絵本」の順に掲載しています。　※マンガは一般書に含んでいます。また、状況により入荷が遅れる場合がありますのでご了承ください。

書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等

心がフワッと軽くなる！２分間ストーリー ささきかつお 女人入眼 永井紗耶子

嫌いな教科を好きになる方法、教えてください 新井リオ ショートケーキ。 坂木司 宇宙兄弟　今いる仲間でうまくいくチームの話 長尾彰 ゆかいなえいごとかずのだいずかん アランサンダース

メンタルを強くする食習慣 飯塚浩 ご成長ありがとうごあいます　三本家ダイアリ 三本阪奈 オリーブの実るころ 中島京子 へっこきよめさま　日本むかしばなし いもとようこ

読むだけで世界地図が頭に入る本 井田仁康 ご成長ありがとうごあいます　のびざかり編 三本阪奈 さいはての彼女 原田マハ わたしのいえ カーソン・エリス

巨大財閥解体と総帥の決断 江上剛 ご成長ありがとうごあいます　たべざかり編 三本阪奈 「ハコヅメ」仕事論 泰三子/山中浩之 せんろはつづくにほんいっしゅう 鈴木まもる

さよならに反する現象 乙一 ご成長ありがとうごあいます　おとしどころ編 三本阪奈 今宵も喫茶ドードーのキッチンで。 標野凪 世界中からたっくさん！ マーク・マーティン

いえ 小野寺史宣 朱色の化身 塩田武士 スタッフロール 深緑野分 ちびちびパンダ みやにしたつや

締め殺しの樹 河崎秋子 掬えば手には 瀬尾まいこ ミウラさんの友達 益田ミリ ひでよーし 丸山誠司

夜に星を放つ 窪美澄 天国はまだ遠く 瀬尾まいこ 苦しかったときの話をしようか 森岡毅 ノブーナガ 丸山誠司

爆弾 呉勝浩 私解説　ペン一本で生きてきた 瀬戸内寂聴 容器１つで感動レシピ100 リュウジ

たんぽぽ球場の決戦 越谷オサム 馬鹿みたいな話！ 辻真先 増補版 弘兼流 60歳からの手ぶら人生 弘兼憲史

●美山公民館
書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等 書籍名 著者名等

おじさまと猫　９ 桜井海 魔法のてぬきごはん てぬキッチン 言葉の周圏分布考 松本修

人生は７０代で決まる 綾小路きみまろ 水中考古学 佐々木ランディ 夢をかなえる教科書 テレビ朝日

香君　上 上橋菜穂子 日本人を狂わせた洗脳工作 関野通夫 飯は食えるときに食っておく寝れるときに寝る ぱやぱやくん ふしぎ駄菓子屋銭天堂　１７ 廣嶋玲子

香君　下 上橋菜穂子 結局、人生の最後にほしいもの 曽野綾子 世界一美味しい煮卵の作り方 はらぺこグリズリー ぺんたと小春のめんどいまちがいさがし　１ ペンギン飛行機製作所

くるまの娘 宇佐見りん 日本の礼儀作法 竹田恒泰 自閉症のハルと家族の特上の日々 ｂｅｔｈ ぺんたと小春のめんどいまちがいさがし　２ ペンギン飛行機製作所

同志少女よ、敵を撃て 逢坂冬馬 名画で学ぶ主婦業　主婦は再びつぶやく 田中久美子 マスカレード・ゲーム 東野圭吾 ぺんたと小春のめんどいまちがいさがし　３ ペンギン飛行機製作所

敗れても敗れても 門田隆将 戴天 千葉ともこ その不幸には意味がある身の内に在り１００訓 平木歡二

日高川町公民館　新着図書のお知らせ

▼　一般書

▼　児童書・絵本

▼　一般書 ▼　児童書・絵本

▼　一般書

▼　児童書・絵本

   日高川町の図書室では多くの図書を揃えて皆さんのお越しをお待ちしています。

　貸出期間は２週間以内で１人５冊まで借りることができ、新規の方には図書カードの発行も行っています。また、わざわざ所蔵してある図書室に足を運ばなくても、取り寄せや返却ができるので大変便利です！
　話題の図書や雑誌なども所蔵していますので、皆さんお気軽にお越しください。

　なお、新着図書一覧は教育委員会ＨＰにも掲載しています。